
12 Dhou El Kaeda 14jlf
20octobre 20IO JOURNAL OFFICiEË .NEFIjBÛXQUE A!6.8. 8[Ë. NNËæ.*O

Décret exécutif n" L0-253 du 12 Dhou El Kaada 1431
correspondant at 20 octobre 2010 fixant le
montant de I'indemnité d'éméritat ainsi que les
modalités de service au profit du professeur
hospitalo-universitaire émérite, du professeur
émérite et du directeur de recherche émérite.

Le Premier ministre,

Sur le rapport du ministre de I'enseignement supérieur
et de la recherche scientifique,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-3" et 125
(alinéa2);

Vu le décret présidentiel n" 10-149 du 14 Joumada
Ethania 1431 conespondant au 28 mai 2010 portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n" 08-129 du 27 Rabie Ethani
1429 correspondant au 3 mai 2008 portant statut
particulier de I'enseignant chercheur hospitalo-universitaire,
notamment son article 76 :

Vu le décret exécutif n' 08-130 du 27 Rabie Ethani
1429 correspondant au 3 mai 2008 portant statut
particulier de I'enseignant chercheur, notramment son
article 68 ;

Vu le décret exécutif n" 08-l3l du 27 Rabie Ethani
1429 correspondant au 3 mai 2008 portant statut
particulier du chercheur permanent, notamment son
art ic leT2;

Administrateur
Droite 

Administrateur
Droite 

Administrateur
Droite 

Administrateur
Rectangle 

Administrateur
Rectangle 



Vu le décret exécutif n" 09-259 du 20 Chaâbane l43O
correspondant au 11 août 2009 fixant les modalités de
nomination au titre de professeur hospitalo-universitaire
émérite, de professeur émérite et de directeur de recherche
émérite;

Après approbation du Président de la République ;

Décrète:

Article ler. - En application des dispositions des
articles 76 du décret exécutif n' 08-129 du 27 Rabie
Ethani 1429 conespondant au 3 mai 2008, susvisé,68 du
décret exécutif n' 08-130 dt 27 Rabie Ethani 1429
correspondant au 3 mai 2008 susvisé et 72 du décret
exécutif no 08-131 du 27 Rabie Ethani 1429
correspondant au 3 mai 2008, susvisé, le présent décret a
pour objet de fixer le montant et les modalités de service

de I'indemnité d'éméritat attribuée au professeur
hospitalo-universitaire émérite, au professeur émérite et
au directeur de recherche émérite.

Art. 2. - L'indemnité d'émét''tat, calculée au taux de
50 Vo du traitement du grade, est servie mensuellement.

Art. 3. - L'indemnité d'éméritat est soumise aux
cotisations de sécurité sociale et de retraite.

Art.4. - Le présent décret prend effet à compter du
lerjanvier 2008.

Art. 5. - Iæ présent décret sera publié at Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 12 Dhou El Kaada l43l correspondant
au 20 octobre 2010.

Ahmed OUYAHIA.

JOT]RNAL OTTTCIEL DE LA REPUBLIQTJE ALGERIENIIE NO 60 II Dhùù::GI,Kââile .Iit31
2{lo*fobiê 2010

Administrateur
Droite 

Administrateur
Droite 

Administrateur
Rectangle 


